Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra in xvma, in
fra in cxxxxva » e « Non inveni autenticum ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C’ v. n. 431.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 579.

R e g e s t o :  Rossi, p. 374.

Feudum datum per comune Ianue Oberto ludici de Vintimilio et eius heredi
bus de libris xv solvendis annuatim in perpetuum3.

Ianue, in domo Fornariorum. Dominus Spinus de Surixina, Ianuensis 
civitatis potestas, laudavit quod Obertus Iudex de Vintimilio et Giroudus 
fratres et Raimundus, filius eiusdem Oberti, pro se et aliis de domo eorum, 
videlicet Ottone, filio eiusdem Oberti, et Rainaldo atque Ottoni, nepotibus 
Oberti et Giroldi dicti, de cetero habeant et percipiant et habere et percipe
re debeant a comune Ianue nomine feudi in perpetuum et eorum heredes an
nuatim libras quindecim ianuinorum et quod comune Ianue dictas libras 
quindecim annuatim ad kalendas aprilis eis ut supra dare et solvere tenea
tur11. Quod ideo factum est quoniam cum predicti Iudices comuni Ianue fi
deliores pre ceteris Vintimiliensibus extitissent et multa gra< ta >  c servi
tia impendissent et maxime tempore quo Vintimilienses rebelles extiterunt 
Ianuensi comunitati, quo tempore dicti Iudices comuni Ianue obedientesd 
extiterunt et possessiones proprias relinquentes pro servitio dicti comunis 
Vintimiliensibus guerram fecerunt usquequo extiterunt rebelles, placuit dicte 
potestati et consilio civitatis Ianue et insuper ultra hominibus quatuor per 
compagnam, pro remuneratione predictorum servitiorum, prefatis Iudicibus 
ut supra concedere ex parte comunis Ianue et laudare et de predictis libris 
quindecim annuatim eis dandis ut supra eosque ex parte comunis Ianue / 
(c. 129 v .) investivit. Testes Oliverius scriba, Iohannes Portonarius et Marti
nus Tornellus. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo 
tercio, indictione decima, sexto die intrantis aprilis.

(S.T.) Ego Bonusvassallus Caligepallii notarius, iussu supradicte pote
statis, scripsi.

S l Ego Opi£o Willelmi Guertii subscripsi.

*  Honorato Bolleto subscripsi.
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(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato 
domini Pegoloti Ugutionis de Girardinis, civitatis Ianue potestatis, extraxi 
et exemplavi ab autentico et originali instrumento seu laude scripto vel scrip
ta manu Bonivassallie Caligepalii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel 
diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatio
ne, corruptione seu diminutione ditionum vel sensus, ad quod corroboran
dum, iussu dicte potestatis, propria manu subscripsi.

a Vintimilio de libris xv annuatim solvendis in C' h teneantur in C ’ c integrazione 
da C ’ J obedientes: rebelles in C '  Bonivassalli: domini Vassalli in C ’.

II conte Oberto di Badalucco giura fedeltà al comune di Genova,

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 129 v., da copia autentica di imbreviatura in registro, 
del 1234; c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 388 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica 
[D], Settimo, c. 129 v., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 129 v., da D.

Nel margine esterno di C le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra in vma, infra 
in cxxxxva » e « Non inveni autenticum, unde inquiratur in armario de Albingana ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C’ v. n. 431.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 695; D o n e t t i , p. 63.

Fidelitas Oberti, comitis de Baalucho8.

Comes Obertus de Baalucho iuravit fidelitatem domino Pagano de Pe- 
trasancta, potestati Ianue, recipienti nomine comunis Ianue, de facto Bu?a- 
ne, videlicet quod erit verax et fidelis comuni Ianue sicuti domino suo et 
quod non erit in consilio, facto vel assensu ullo modo quod comune Ianue 
perdat de castris seu terris quas civitas Ianue hodie habet seu de cetero habe
bit et cetera prout in fidelitate suorum antecessorum per omnia continen
tur15, eo salvo quod propter istam fidelitatem quam dictus comes Obertus 
fecit dicto potestati, nomine comunis Ianue recipienti, ius aliquod non mi

1232, giugno 24, Genova
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nuatur dicto comuni de predicto castro Bufane si factum est comunis Ianue 
de iure nec dicto comiti Oberto acrescat in aliquo. Ianue, in domo Fornario- 
rum, presentibus Bonifatio Pannano, Enrico Domulculte' et aliis pluribus, 
xxim0 die iunii, M °cc0xxx°n0, indictione quarta.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato 
domini Willelmi de Guilienfono, iudicis et assessoris domini Romedii Ru- 
sche, civitatis Ianue potestatis, de foliatio sive cartulario inbreviaturarum do
mini Bonivassalli Caligepalii, eius manu scripto prout eius littera demonstra
bat, extraxi et exemplavi secundum quod in eo vidi et legi per omnia conti
neri, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, 
absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad 
quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi.

” De Oberto comite Baaluchi in C ’ b continetur in C ’ c Domusculte in C ’.

448